


**OFFICE OF THE PRINCIPAL CHIEF CONSERVATOR OF FORESTS
A & N, ADMINISTRATION, PORT BLAIR**

Claims & Objections of the candidates against the examination held on 01.09.2023 for the posts of Pharmacist (Grade-III).

Sl. No.	Name of the Candidate / Hall Ticket No. or Roll No.	Q. Set No.	Question and Answer Key	Claims/ Objection	Post Review correct Answer	Remarks
1	Hall ticket No: Akshyek Kumar Sharma Hall ticket no: AN2309PB101PG10110	PG	Q 28 Government of India, Ministry of Health and Family welfare publishes Indian Pharmacopoeia based on (A) Drugs and Cosmetics Acts 1940 (B) Dangerous Drugs Act 1930 (C) Poisons Act 1919 (D) All Answer: (D) All	QUESTION NO : 28 CORRECT ANSWER: OPTION: (A) Drugs and Cosmetics Acts 1940 REFERENCE: A TEXTBOOK OF FORENSIC PHARMACY BY B.M MITHAL. Indian Pharmacopoeia (IP) is published by the Indian Pharmacopoeia Commission (IPC) on behalf of the Ministry of Health & Family Welfare, Government of India in fulfilment of the requirements of the Drugs and Cosmetics Act, 1940 and Rules 1945 there under.	Alternative "D" is the correct answer	Hence the candidates who have selected Option "D" will get full marks
2	Name: S. Geetha Hall Ticket Number : AN2309PBR101PGC10029	PG	Q 28 Government of India, Ministry of Health and Family welfare publishes Indian Pharmacopoeia based on (A) Drugs and Cosmetics Acts 1940 (B) Dangerous Drugs Act 1930 (C) Poisons Act 1919 (D) All Answer: (D) All	Question no. 28 Correct answer: Option (A) Drugs and cosmetics acts 1940 Reference: A TEXTBOOK OF FORENSIC PHARMACY BY B M MITHAL Indian pharmacopoeia (IP) is published by the Indian pharmacy commission (IPC) on behalf of the ministry of health and family welfare, government of India in fulfilment of the regimen of the Drugs & cosmetics acts 1940 & rules 1945 there under.	Alternative "D" is the correct answer	Hence the candidates who have selected Option "D" will get full marks

			<p>Q 40</p> <p>Which of the following substances is used as an inactivating agent for "Heavy Metals".</p> <p>(A) Acetyl Transferase (B) Thioglycolic Acid (C) Cephalosporinase (D) Penicillamine</p> <p>ANS: "Thioglycolic Acid"</p>	<p>Question no. 40</p> <p>Correct answer: Option (D) PENICILLAMINE</p> <p>Reference: A TEXTBOOK OF PHARMACOLOGY BY K D TRIPATHI</p> <p>Penicillamine it is dimethyl cysteine, obtained as a degradation product of penicillin. It selectively chelates Copper, mercury, lead and zinc. when given to patients with heavy metal toxicity, excretion of the metal is enhanced.</p>	<p>Alternative "D" is the correct answer</p>	<p>Hence the candidates who have selected Option "D" will get full marks</p>
3	Name : Richa Prakash	PG	<p>Q 52</p> <p>Type I ADR is _____.</p> <p>(A) Specific T-Cell activation (B) Delayed, cell-mediated (C) IgE mediated (D) Cytotoxic</p> <p>Answer: (C) IgE mediated</p>	<p>Question is incorrect</p>	<p>Alternative "C" is the correct answer</p>	<p>Hence the candidates who have selected Option "C" will get full marks</p>
			<p>Q 53</p> <p>Type II ADR is _____.</p> <p>(A) Specific T-Cell activation (B) Delayed, cell-mediated (C) IgE mediated (D) Cytotoxic</p> <p>Answer: (D) Cytotoxic</p>	<p>Question is incorrect</p>	<p>Alternative "D" is the correct answer</p>	<p>Hence the candidates who have selected Option "D" will get full marks</p>

	PG	<p>Q 96 Dose of HDCV (A) 1.5 IU IV (B) 2.5 IU IM (C) 2 IU IM (D) 2.5 IU IV Answer: (D) 2.5 IU IV</p>	Dose of HDCV: As per CDC the dose is 1ml intramuscularly	Alternative "D" is the correct answer	Hence the candidates who have selected Option "D" will get full marks
	PG	<p>Q 78 What's happens with the carbonic acid dioxide (CO₂) produced by the human body? (A) It remains in the body cells (B) It is transferred to the heart muscle (C) It is exhausted via the blood and breathing system (D) None of the mentioned Answer: (C) It is exhausted via the blood and breathing system</p>	What's happens with the carbonic acid dioxide (CO ₂) produced the human body? The question has wrong formula of carbonic acid dioxide (CO ₂)	Alternative "C" is the correct answer	Hence the candidates who have selected Option "C" will get full marks


वन संरक्षक (मुख्यालय)
Conservator of Forests
(Headquarters)
 वन सदन, हॅड्डो, पोर्ट ब्लेयर
Van Sadan, Haddo, Port Blair